

02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.30.00.00.00.00.0660 02.10.08.244.2012.2.045.3.3.90.30.00.00.00.00.0660 02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.30.00.00.00.00.0661

02.11.04.122.1002.2.002.3.3.90.30.00.00.00.00.0500 02.12.26.122.1003.2.071.3.3.90.30.00.00.00.00.0500:

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00007/2022 • 09.02.22 até 31.12.22 - ORLANDO BARACHO DE SOUZA - R\$ 144.257.70:

Prefeitura Municipal de Sossego

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO OBJETO: PRORROGA VIGENCIA DO CONTRATO Nº 00005/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. VIGÉNCLA: 09.02.2023

ASSINATURA: 08.02.2022 PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO e: RÁDIO CIDADE DE

SUME LTDA

Prefeitura Municipal de Areiai

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua São José, 472 - Centro - Arcial - PB, às 08:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação dos serviços de patrulha mecanizada com grade aradora em atendimento das necessidades do município de Areial – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 120/10; e legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33681020. E-mail: eplaceial2020@gmail.com. Edital: www.areial.pb gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Areial - PB, 10 de Fevereiro de 2022

RAGDE DE ALMEIDA BATISTA Pregociro Oficial

Prefeitura Municipal de Sousa

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica. referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022, objeto: Aquisição (confecção) de fardamento escolar para o ano letivo de 2022, a fim de atender as necessidades dos alunos matriculados nas creches e escolas (Infantil, Fundamental I e II) da rede municipal de ensino da cidade de Sousa/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FERNANDO ANTONIO MAMEDIO-ME, CNPJ nº 03.408.272/0001-13, Valor total: R\$ 157.443,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL QUATRO-CENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS). Convoco o vencedor para assinatura do respectivo contrato em até 03 (très) dias úteis. O não comparecimento decairá do direito e sujeitará às penalidades legais Sousa, 09 de fevereiro de 2022.

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal de Queimadas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

RESULTADO FASE PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS Nº 00020/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO E CONCLUSÃO DA CRECHE TIÃO DO RÉGO. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: ALG CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Valor: R\$ 1.046.039.03. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações Majores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias uteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas - PB, 08 de fevereiro de 2022

RICARDO PEREIRA Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas

LICITACÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº DV60010/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, que objetiva: Disponibilização de 15 pontos de acesso a rede municipal de computadores a ser instalados em prédios definidos por esta administração, como tambem instalação e manutenção de redes de internet nos prediospublicos municipais. RATIFICO o correspondente procedimento e ADR/DICO o seu objeto a: JAILSON LINO LOURENCO - R\$ 30.000,00.

Areia de Baraunas - PB, 02 de Fevereiro de 2022 ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri-dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONVENIO COM O MINIS-TERIO DA SAUDE PROPOS TA NUMERO: 11832,051000/1210-03: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ 07.897.039.6001-00, R\$ 13.286.00, ODONTONIED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ 09.478.023/0001-80 R\$ 15.149.00.

Areia de Baraunas • PB, 10 de Fevereiro de 2022 ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

FYTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, CONVENIO COM O MINISTERIO DA SAUDE PROPOSTA NUMERO: 11832.051000·1210-03. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. DOTAÇÃO: 10.302.1009.1059 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos Próprios do Municipio de Areia de Baraunas. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraínas e: CT Nº 00025/2022 • 08.02 22 • DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA -CNPJ 07.897.039 0001-00 R\$ 13.286.00; CT N° 00026/2022 - 08.02.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA -- R\$ 15.149.00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Disponibilização de 15 pontos de acesso a rede municipal de computadores a ser instalados em prédios definidos por esta administração, como tambem instalação e manutençao de redes de internet nos predios spublicos municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2022. VI-A: até 04/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baratinas e: CT Nº 00021/2022 - 04.02.22 - JAILSON LINO LOURENCO, CNPJ - 24.470.985/0001-75 - R\$ 30.000,00.

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

LICITAÇÕES

PREFRITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) liquido, destinado ao consumo de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006 2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhados no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-cipal de São José de Piranhas e: CT № 00052/2022 - 10.02.22 - DEPOSITO DE GAS PIRANHENSE LTDA - EPP - CNPJ nº 01.452.794 0001-97 - R\$ 43.616,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais de iluminação pública, para atender as necessidades de diversas secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhados no referido processo. VIGÊNCIA: até o final